17. *Quoniam tempus est, ut incipiat iudicium a domo Dei. Si autem primun a nobis, quis finis eorum, qui non credunt Dei Evangelio?*

18. *Et si justus vix salvabitur, impius et peccator ubi parebunt? (Propr. 11, 31.)*

19. *Itaque et hi, qui patiuntur secundum voluntatem Dei, fideli Creatori commendent animas suas in benefactis.*

#### CAPUT V.

*Seniores orat, ut verbo et exemplo pascant gregem Dei, juniores autem illis subditi sint. Horitur omnes, ut sese demittant, divinae curae totos se tradentes, et in sobrietate ac fide diabolo resistentes.*

1. *Seniores ergo, qui in vobis sunt,*

†) Unius Mart. non Pont.

*obsecro consenior et testis Christi passionum, qui et ejus, quae in futuro revealanda est, gloriae communicator,*

2. *pascite, qui in vobis est, gregem Dei, providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum, neque turpis lucri gratia, sed voluntarie,*

3. *neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo.*

4. *Et cum apparuerit princeps pastorum, percipientis immarcescibilem gloriae coronam.*

5. *Similiter, adolescentes, subditi estote senioribus. Omnes autem invicem humilitatem insinuate, quia Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. (Rom. 12, 10.) (Jac. 4, 6.)*

6. *†) Humiliamini igitur sub potenti manu Dei, ut vos exaltebit in tempore visitationis. (Jac. 4, 10. Ps. 51, 23.)*

7. *omnem solicitudinem vestram projicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis. (Matth. 6, 25. Luc. 12, 22.)*

8. *Sobrii estote, et vigilato, quia adversarius vester diabolus tamquam leorugius circuit, quaerens, quem devoret;*

9. *cui resistite fortes in fide, scientes, candem passionem ei, quae in mundo est, vestrae fraternitati fieri.*

10. *Deus autem omnis gratiae, qui vocavit nos in aeternam suam gloriam in Christo Jesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit solidabitque.*

11. *Ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.*

12. *Per Silvanum fidelem fratrem vobis, ut arbitror, breviter scripsi, obsecrans et contestans, nanc esse veram gratiam Dei, in qua statis.*

13. *Salutat vos Ecclesia, que est in Babylone coelecta, et Marcus filius meus.*

14. *Salutate invicem in osculo sancto. Gratia vobis omibus, qui estis in Christo Jesu. Amen.*

†) Dom. 3. post Pent.

# E P I S T O L A

## BEATI PETRI APOSTOLI

### SECUNDA.

**Scripta est ad eosdem, ad quos prior Epistola, quod liquet ex illis verbis: „Hanc ecce vobis secundam scribo Epistolam“ (c. 3.), idque anno Petri ultimo, cum certus jam esset de veloci depositione tabernaculi, sive corporis sui (1, 14.), atque adeo aerae nostrae anno 66., a morte Christi 33., Neronis 14., quo tempore Paulus cum Petro Romae captivus de tempore resolutionis suae (II. Tim. 4, 6.) per revelationem a Domino quoque admonitus, secundam ad Timotheum scripsit Epistolam.**

In hac autem Epistola Petrus fideles hortatur, ut fidem, etiam se mortuo, firmiter retineant, errorumque magistros longissime fugiant, quorum mores et studia depingit. De auctoritate hujus Epistolae nonnulli olim dubitavere, quod stylus a priori paululum discrepare videretur. Verum etiamsi id concedatur, nihil tamen aliud inde effici potest, quam ut „intelligamus, Petrum pro necessitate rerum,“ ait Hieronymus, „diversis usum interpretibus.“ (Epist. ad Hedibiam, quae 11.) Quod etiam de Paulo in Epistola ad Hebreos supra demonstratum est.

#### CAPUT I.

*Hortatur, ut memores maximorum, quae a Deo accepérunt, donorum, per varias scandant virtutes, ut sic introitus in regnum Domini illis ministretur; dicitque, se brevi moriturum; et suae doctrinae certitudinem ostendit ex Christo doctore, quem et vox Patris et prophetae commendarunt.*

1. Simon Petrus servus et apostolus Jesu Christi iis, qui coaequalem nobiscum sortiti sunt fidem in justitiam Dei nostri, et Salvatoris Jesu Christi.

2. Gratia vobis, et pax adimpleatur in cognitione Dei, et Christi Jesu Domini nostri.

3. Quomodo omnia nobis divinae virtutis suae, quae ad vitam et pietatem donata sunt, per cognitionem ejus, qui vocavit nos propria gloria et virtute,

4. per quem maxima et pretiosa nobis promissa docavit, ut per haec efficiamini divinae consortes naturae, fugientes ejus, quae in mundo est, concupiscentiae corruptionem.

5. Vos autem curam omnem subinferentes, ministrate in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam,

6. in scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem,

7. in pietate autem amorem fraternitatis, in amore autem fraternitatis charitatem.

8. Haec enim si vobiscum adsint, et superent, non vacuos, nec sine fructu vos constituent in Domini nostri Jesu Christi cognitione.

9. Cui enim non praesto sunt haec, caecus est, et manu tentans, oblivionem accipiens purgationis veterum suorum delictorum.

10. Quapropter, fratres, magis satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis; haec enim facientes non peccabitis aliquando.

11. Sic enim abundanter ministrabitur vobis introitus in aeternum regnum Domini nostri, et Salvatoris Jesu Christi.

12. Propter quod incipiam vos semper communere de his, et quidem scientes et confirmatos vos in praesenti veritate.

13. Justum autem arbitror, quandum sum in hoc tabernaculo, suscitare vos in communione,

14. certns, quod velox est depositio tabernaculi mei, secundum quod et Dominus noster Jesus Christus significavit mihi. (Joann. 21, 19.)